Fleischerei und partyservice

ixdorf

6. MORINGER
SCHLEMMERBLATT

Partyservice-Spezialititen fiir jeden Anlass — immer frisch und lecker !

Seit mittlerweile iiber einem
halben Jahrhundert bieten wir
IThnen mit unserem Partyser-
vice ein umfangreiches Angebot
an warmen und kalten Speisen.
Ob Empfang, Geburtstag, Jubi-
laum, Konfirmation oder Hoch-
zeit, bei uns finden Sie fiir jeden

Web51te
N

Anlass das passende Essen. Von
leckeren Vorsuppen iiber eine
reichhaltige Fleischauswahl bis
zum Dessert bieten wir Thnen
ein groBes Sortiment von def-
tig rustikal bis festlich spezial.

h
S'cl?ll;lilgFON 05554-425

Sollten Sie mal nicht das pas-
sende finden, sprechen Sie uns
an. Gern erfiillen wir Thnen auch
Ihre Sonderwiinsche.

Wenn Thre Kiiche mal Alltags
kalt bleiben soll — kein Problem.

In der Zeit von 11:00-13:00 Uhr
bieten wir Thnen einen téiglich
wechselnden, frisch gekochten
Mittagstisch. Unser aktuelles
Mittagsmenii finden Sie auf den
Werbezetteln im Laden oder auf
unserer Homepage sowie auf
Facebook.

Leckere GriiBe aus Moringen
und immer eine gute Wurst im
Schrank wiinscht Thnen Familie
Nixdorf und das gesamte Flei-
scherei-Team.

£ 2 » 37186 Moringen




SEKTEMPFANG

Canapés St.
belegt mit Braten, Schinken, Kasseler,
Putenbrust, Mettwurst, Tatar, Kase

Canapés St.
belegt mit Lachs und Forelle

1/2 Brotchen belegt St.
mit feinem Aufschnitt, Mett

1/2 Brotchen belegt St.
Kase

Medaillons vom Schwein St.
Hahnchenbrustfilet auf curry St.
Fischplatte pro Pers.
mit Forelle und Lachs

Kasebrett pro Pers.
Gemischte Platten pro Pers.

mit kaltem Braten, Schinken, Mettwurst,
Putenbrust, Kochschinken/Spargel usw.

Schlachteplatte

pro Pers.
Brot, Butter, Brotchen pro Pers.

SUPPEN

Tomatencremesuppe
Champignoncremesuppe

Omas Bouillon Port.
mit Eierstich, Gemiise, MettkloBchen

Hochzeitssuppe mit Spargel Port.
Gulaschsuppe Port.
Gyrossuppe Port.

Port. 4,00 €
Port. 4,00 €

3,50 €

3,50 €

4,90 €
4,90 €

FLEISCHESLUST

Putenschlemmerbraten gefiillt
Putenbrust natur
Cordon Bleu Braten

Griechischer Rollbraten
gefiillt mit Schafskase

Pfefferrahmbraten
Gyrosbraten
Krauterschmandbraten

Meisterschnitte
mit Mett und griinem Pfeffer

Rauberrollbraten
mit Bauchspeck und Zwiebeln gefiillt

Rinder-Schmorbraten
Burgunderschinken

Rustikaler Schinken

Kasseler in Blatterteig
Schweinerouladen gefiillt
Rinderrouladen gefiillt
Schweinshaxe

Griinkohl mit Bregenwurst und Kasseler
Sahne-Geschnetzeltes vom Schwein
Sahne-Geschnetzeltes vom Rind
Rinder-Rahmgulasch
Schweinefleischpfanne Mykonos

Schweinefilet im Speckmantel
(3 kl. Medaillons)

Filettopf
Spanferkelbraten

0,00 €
8,00 €
7,00 €
7,00 €

7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €

7,00 €

9,00 €
7,00 €
7,00 €
8,00 €
7,00 €
9,50 €
6,50 €
0,00 €
7,00 €
0,00 €
9,50 €
7,00 €
9,50 €

9,00 €
10,50 €

Gyros-SpieB inkl. Gyros-Grill (als Leihgeriit) 7,50 €

mit Krautsalat, Tzaziki, Zwiebeln

9,50 €

Auf Wunsch machen wir Thnen Sauce zu den Braten ab 0,80 €



Nixdorfs leckere Mentivariation S AUCEN P

Saftiger Rinder-

Schmorbr aten Bratensauce 0,80 €

mit Pﬁfferlingsauce T ,,Waidmanns Art® 4,50 €
dazu feiner Apfelrotkohl mit I.’ﬁfferhngen in S.pecksahne Sauce
und Kartoffeln Zwiebelrahmpilze 3,00 €
sJager Art“ 3,00 €
feine Bratensauce mit Pilzen
Frische Rahmpilze 4,00 €
SCHNITZELJAGD f ,Balkan Art“ 3,00 €
Pfefferrahmsauce 3,50 €
Schnitzel klein 2,50 € Kiserahmsauce 3,50 €
Schnitzel groB 5,00 € Curry-Friichtesauce 3,50 €
Vegetarische Schnitzel (2 kleine) 6,50 €
Hahnchenschnitzel 120 g 3,50 €
Cordon Bleu 6,50 €

Schnitzel mit Schinken & Kése gefiillt e ic lenivariation

Hirschbraten

mit Krokettenauswahl

Nixdorfs leckere Meniivariation

10 halbe Hahnchen

goldbraun gebraten, dazu Pommes

dazu Rosenkohl, Speckbohnen 25.80 €
und feine Waldpilzsauce — Pro Persop
Fragen Sie uns.
idq BEILAGEN |
e 0,00 €

Exklusives Gala-Gemiise 3,00 €
Erbsen, Mohren, Blumenkohl usw.
Speckbohnen 3,00 €
Balkangemiise 3,00 €
DESSERTS f Apfelrotkohl 2,00 €
Sauerkraut 2,00 €
Rote Griitze 4,20 € .
mit Friichten und Eierlikorsauce SpatZle 3,50 €
Mousse au Chocolat 4,20 € Bratkartoffeln 3,50 €
Uberraschungsdessert 4,20 € Sl 3,006
Kartoffelwedges 3,00 €
Butterreis 1,50 €
Nixdorfs leckere Meniivariation SpeCkknédel 3,50 €
= Rahmkartoffeln (Gratin ,00 €
Wildbrett i) 3
mit feiner Gemuseauswahl Salzkartoffeln 1,50 €

. o 22,80 € Pommes frites 3,00 €
eine Waldpilz-un pro P, ) )
Preiselbeersauce. crson Folienkartoffel mit Quark 4,50 €




BRATENBUFFET .

Ein komplettes Menii-Buffet mit
Suppe, Braten, Sauce, Beilagen, Gemiise oder
Salat und leckerem Dessert

ab 15 Personen Pro Person 18,80 €

« Schinken
» Mettwurst

» Medaillons

» Mettballchen

« kalte Bratenplatte
» Hihnchenbrustfilet auf Curry

« Wurstauswahl in der Molle

« Hihnchenkeulen « Fischplatte
o Thiiringer Mettballchen mit Zwiebeln « Kiseauswahl
» Fischplatte mit Matjes und Rollmopsen « Salate nach Wahl
« Kéasebrett mit Schmalz « geflillte Eier
« Salate » Brot-/Brotchenkorb
« Brot-/Brotchenkorb und Butter « Butter
ab 15 Personen Pro Person 16,00 € ab 15 Personen Pro Person 20,00 €

Offnungszeiten: Dieses sind natiirlich nur Buffet-Vorschlige.
Gern stellen wir Thnen Ihr individuelles Wunschbuffet

Mo: geschlossen zusammen. Fragen Sie uns. Wir beraten Sie gern !

(Partyservice auf Anfrage maglich)
Di, Do, Fr:

7:00-13:00 Uhr &
15:00—18:00 Uhr

Alle Preise sind Abholpreise ab Ladengeschift.

Finde uns
auf Facebook

- Unsere

Mi, Sa: "
¢ Homepage

7:00—13:00 Uhr

Fleischerei & Partyservice Nixdorf
Nixdorf GmbH « Schneehof 2 « 37186 Moringen « Telefon 0 55 54 425 « www.fleischerei-nixdorf.de



