

...von deftig rustikal bis festlich spezial...



# 6. MORINGER SCHLEMMERBLATT

#### Partyservice-Spezialitäten für jeden Anlass – immer frisch und lecker!

Seit mittlerweile über einem halben Jahrhundert bieten wir Ihnen mit unserem Partyservice ein umfangreiches Angebot an warmen und kalten Speisen. Ob Empfang, Geburtstag, Jubiläum, Konfirmation oder Hochzeit, bei uns finden Sie für jeden

Anlass das passende Essen. Von leckeren Vorsuppen über eine reichhaltige Fleischauswahl bis zum Dessert bieten wir Ihnen ein großes Sortiment von deftig rustikal bis festlich spezial. Sollten Sie mal nicht das passende finden, sprechen Sie uns an. Gern erfüllen wir Ihnen auch Ihre Sonderwünsche.

Wenn Ihre Küche mal Alltags kalt bleiben soll – kein Problem.

In der Zeit von 11:00–13:00 Uhr bieten wir Ihnen einen täglich wechselnden, frisch gekochten Mittagstisch. Unser aktuelles Mittagsmenü finden Sie auf den Werbezetteln im Laden oder auf unserer Homepage sowie auf Facebook.

Leckere Grüße aus Moringen und immer eine gute Wurst im Schrank wünscht Ihnen Familie Nixdorf und das gesamte Fleischerei-Team.







# **SEKTEMPFANG**

Canapés belegt mit Braten, Schinken, Kas Putenbrust, Mettwurst, Tatar, Ka	
Canapés	St. 3,00 €
belegt mit Lachs und Forelle	e
1/2 Brötchen belegt mit feinem Aufschnitt, Mett	St. 2,00 €
1/2 Brötchen belegt Käse	St. 2,20 €
Medaillons vom Schwein	St. 2,20 €
Hähnchenbrustfilet auf C	eurry <b>St. 4,90 €</b>
Fischplatte	pro Pers. 8,50 €
mit Forelle und Lachs	
Käsebrett	<b>pro Pers. 6,50 €</b>
Gemischte Platten mit kaltem Braten, Schinken, Me Putenbrust, Kochschinken/Sparg	•



pro Pers. 8,00 €

### **SUPPEN**

Schlachteplatte

Tomatencremesuppe	<b>Port. 4,00 €</b>
Champignoncremesuppe	<b>Port. 4,00 €</b>
Omas Bouillon mit Eierstich, Gemüse, Mettklößchen	<b>Port. 3,50 €</b>
Hochzeitssuppe mit Spargel	<b>Port. 3,50 €</b>
Gulaschsuppe	Port. 4,90 €
Gyrossuppe	Port. 4,90 €





# **FLEISCHESLUST**

Putenschlemmerbraten gefüllt	9,00€
Putenbrust natur	8,00€
Cordon Bleu Braten	7,00€
Griechischer Rollbraten gefüllt mit Schafskäse	7,00€
Pfefferrahmbraten	7,00€
Gyrosbraten	7,00€
Kräuterschmandbraten	7,00€
Meisterschnitte mit Mett und grünem Pfeffer	7,00€
Räuberrollbraten mit Bauchspeck und Zwiebeln gefüllt	7,00€
Rinder-Schmorbraten	9,00€
Burgunderschinken	7,00€
Rustikaler Schinken	7,00€
Kasseler in Blätterteig	8,00€
Schweinerouladen gefüllt	7,00€
Rinderrouladen gefüllt	9,50 €
Schweinshaxe	6,50 €
Grünkohl mit Bregenwurst und Kasseler	9,00€
Sahne-Geschnetzeltes vom Schwein	7,00€
Sahne-Geschnetzeltes vom Rind	9,00€
Rinder-Rahmgulasch	9,50 €
Schweinefleischpfanne Mykonos	7,00€
Schweinefilet im Speckmantel (3 kl. Medaillons)	9,50€
Filettopf	9,00€
Spanferkelbraten	10,50 €
Gyros-Spieß inkl. Gyros-Grill (als Leihgerät)	7,50 €

Auf Wunsch machen wir Ihnen Sauce zu den Braten ab 0,80 €

9,50 €

mit Krautsalat, Tzaziki, Zwiebeln

Nixdorfs leckere Menüvariation

### Saftiger Rinderschmorbraten

mit Pfifferlingsauce dazu feiner Apfelrotkohl und Kartoffeln

15,50 € pro Person

# **SCHNITZELJAGD**

Schnitzel klein	2,50 €
Schnitzel groß	5,00€
Vegetarische Schnitzel (2 kleine)	6,50 €
Hähnchenschnitzel 120 g	3,50€
Cordon Bleu	6,50 €
Schnitzel mit Schinken & Käse gefüllt	



#### DESSERTS

Rote Grütze mit Früchten und Eierlikörsauce	4,20 €
Mousse au Chocolat	4,20 €
Überraschungsdessert	4,20 €

Nixdorfs leckere Menüvariation

Wildbrett

mit feiner Gemüseauswahl

und Kroketten, dazu

feine Waldpilz-und

Preiselbeersauce.

22,80 €

pro Person

#### SAUCEN

Bratensauce	0,80€
"Waidmanns Art" mit Pfifferlingen in Specksahne Sauce	4,50 €
Zwiebelrahmpilze	3,00€
"Jäger Art" feine Bratensauce mit Pilzen	3,00 €
Frische Rahmpilze	4,00€
"Balkan Art"	3,00€
Pfefferrahmsauce	3,50€
Käserahmsauce	3,50 €
Curry-Früchtesauce	3,50€

Nixdorfs leckere Menüvariation
Hirschbrater

mit Krokettenauswahl dazu Rosenkohl, Speckbohnen und feine Waldpilzsauce – Fragen Sie uns.

25,80 € pro Person

4,50 €

#### BEILAGEN

Folienkartoffel mit Quark

Exklusives Gala-Gemüse Erbsen, Möhren, Blumenkohl usw.	3,00€
Speckbohnen	3,00€
Balkangemüse	3,00€
Apfelrotkohl	2,00€
Sauerkraut	2,00€
Spätzle	3,50€
Bratkartoffeln	3,50€
Krokettenauswahl	3,00€
Kartoffelwedges	3,00€
Butterreis	1,50 €
Speckknödel	3,50€
Rahmkartoffeln (Gratin)	3,00€
Salzkartoffeln	1,50 €
Pommes frites	3,00€

## BRATENBUFFET

Ein komplettes Menü-Buffet mit Suppe, Braten, Sauce, Beilagen, Gemüse oder Salat und leckerem Dessert

ab 15 Personen pro Person 18,80 €



# RUSTIKALES BRATENBUFFET

- Wurstauswahl in der Molle
- Hähnchenkeulen
- Thüringer Mettbällchen mit Zwiebeln
- Fischplatte mit Matjes und Rollmöpsen
- Käsebrett mit Schmalz
- Salate
- Brot-/Brötchenkorb und Butter

ab 15 Personen pro Person 16,00 €





- Schinken
- Mettwurst
- Medaillons
- Mettbällchen
- kalte Bratenplatte
- Hähnchenbrustfilet auf Curry
- Fischplatte
- Käseauswahl
- Salate nach Wahl
- gefüllte Eier
- Brot-/Brötchenkorb
- Butter

ab 15 Personen pro Person 20,00 €



#### Öffnungszeiten:

**Mo:** geschlossen (Partyservice auf Anfrage möglich)

Di, Do, Fr:

7:00–13:00 Uhr & 15:00–18:00 Uhr

Mi, Sa:

7:00-13:00 Uhr

Dieses sind natürlich nur Buffet-Vorschläge. Gern stellen wir Ihnen Ihr individuelles Wunschbuffet zusammen. Fragen Sie uns. Wir beraten Sie gern!

Alle Preise sind Abholpreise ab Ladengeschäft.







Unsere Homepage

Fleischerei & Partyservice Nixdorf